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SŁOWO WSTĘPNE 

Drogi Czytelniku… 

Skończyły się wakacje i wszyscy wróciliśmy do 
swoich obowiązków. Zaczynamy również kolejny 
„sezon” duszpasterski na Górze św. Anny.  

Za nami już pierwsze spotkania i rekolekcje, ale 
przed nami jeszcze więcej. O jednych i drugich 
dowiesz się z tego numeru Radości Doskonałej. 
Chcemy również – jak zwykle – otworzyć przed 
Tobą skarbnicę duchowości franciszkańskiej oraz 
przybliżyć Ci nasze franciszkańskie życie.  

Modlimy się za Ciebie abyś w swoim życiu umiał 
pójść po śladach św. Franciszka za Jezusem. 

Jeśli masz jakieś uwagi, spostrzeżenia i rady 
dotyczące redagowania Radości Doskonałej – 
pisz do nas. 

Adres na ostatniej stronie! 

Duszpasterze  

Z NASZEGO PODWÓRKA  

FRANCISZKAŃSKIE DUSZPASTERSTWO 
MŁODZIEŻY I POWOŁAŃ 

Wakacje, wakacje, wakacje… 
Tegoroczne były obfite w wiele wydarzeń. Już 
na samym początku Góra św. Anny zapełniła się 
dziećmi, które tłumnie przyjechały na „Wakacje 
z Bogiem” oraz grupką mężnych i szlachetnych 
animatorów i animatorek, którzy prowadzili 
tłumy dzieci przez Ziemię Świętą [zgodnie z 
tematem tegorocznego WzB]. 

 

W tym samym czasie w Prudniku miały miejsce 
FDS-y – czyli dni skupienia dla chłopaków.  
Kiedy grupka młodzieży walczyła z 
przeciwnymi nurtami podczas spływu 
kajakowego rzeką Regą, Górka otworzyła swoje 
gościnne progi dla FDS-ów pracy i scholi.  

 

To znak, że już wkrótce ŚWIĘTO MŁODZIEŻY. 
Tegoroczne było szczególne – bo 
„jubileuszowe”. Spotkaliśmy się po raz 
piętnasty. W związku z 
tym nie zabrakło 
wspomnień, „dinozaurów 
duszpasterstwa” i 
słodkich lizaków 
upamiętniających tak 
ważną rocznicę. 
Wierzymy, że tegoroczne 
hasło ŚM – „Daj Boga 
światu” – również 
pozostanie w pamięci 
ponad tysiąca 
uczestników i stanie się okazją do dawania 
świadectwa o Bogu na co dzień. 
Jeszcze nie ucichł „święto młodzieżowy” gwar, a 
już ruszaliśmy w drogę. Tym razem naszym 
celem był Asyż – miasto św. Franciszka oraz 
Wieczne Miasto – Rzym, gdzie mieliśmy okazję 
pomodlić się przy grobie bł. Jana Pawła II. Był 
czas na zwiedzanie obu tych miast, była 
pielgrzymka do pustelni Carceri, spotkanie z 
papieżem Benedyktem XVI w Castel Gandolfo 
oraz podziwianie uroków Wenecji i odpoczynek 
na plaży. 
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Z gorących Włoch wróciliśmy do Polski, gdzie 
przywitał nas deszcz i iście jesienny chłód. 
Jednak nie zrażeni aurą, wyruszyliśmy w góry, 
a właściwie w górki, bo tegoroczną bazą obozu 
w górach była gościnna pustelnia 
franciszkańska w Wiśle. Choć deszcz i wiatr – 
udało nam się stworzyć gorącą atmosferę 
radości doskonałej – połączoną z wędrówkami 
po szlakach Beskidu Śląskiego. 

 

Pogoda trochę się poprawiła, a my udaliśmy się 
z jednej pustelni – na drugą. Tym razem do 
Wambierzyc, gdzie przeżywaliśmy rekolekcje 
formacyjne dla członków RMF-u i nie tylko… 
Spartańskie warunki, bliskość kalwarii, 
codzienne modlitwy, poznawanie św. 
Franciszka z Asyżu i jego duchowości oraz 
skoczne rytmy wesela w tamtejszej remizie – na 
zawsze pozostaną wszystkim uczestnikom w 
pamięci. 
To tyle w telegraficznym skrócie. Szersze relacje 
i zdjęcia z tych wszystkich wydarzeń możecie 
znaleźć na naszej stronie www.swanna.pl gdzie 
na nowo możecie to wszystko przeżywać, 
wspominać, a niektórzy również zadawać sobie 

pytanie: „dlaczego mnie tam nie było?” oraz 
obiecać, że to już ostatni raz. 

Wakacje, wakacje, wakacje 

i po wakacjach… 

Ale nie ma co płakać. Górka nadal zaprasza i 
otwiera dla was swoje podwoje. 

Za nami już pierwsze powakacyjne spotkania. W 
dniach 2-4 września miały miejsce rekolekcje 
na dobry początek, potocznie zwane epilogiem 
Święta Młodzieży. W czasie tego weekendu 
można było powspominać lipcowe spotkanie, 
wysłuchać konferencji pana Marcina 
Jakimowicza, obejrzeć i przeżyć Pasję Jezusa w 
wykonaniu grupy ze Zduńskiej Woli i nie tylko 
oraz pobawić się na tradycyjnej potupajce. 
Całość odbyła się pod hasłem: „Nadziei głód, 
niech syci Bóg”, który jest fragmentem 
tegorocznego hymnu ŚM. 

 

W tym samym czasie w Białym Dunajcu trwał 
tradycyjny obóz dla studentów z 
duszpasterstw Wrocławia i Opola [31 
sierpnia do 14 września]. Wśród uczestników 



N Numer 51 3    

 
 
nie zabrakło oczywiście duszpasterstwa z Góry 
św. Anny. Przez dwa tygodnie studenci mieli 
okazję wspólnie modlić się , chodzić po górach, 
integrować się przy zabawach, rywalizować z 
innymi duszpasterstwami w różnych 
konkurencjach oraz nabierać sił do zbliżającego 
się wielkimi krokami nowego roku 
akademickiego.  

 

RODZINA MŁODZIEŻY FRANCISZKAŃSKIEJ 

RMF brał czynny udział we wszystkich 
opisanych powyżej wydarzeniach, jednak 
niektóre [nie wymienione wcześniej] zasługują 
na szczególną uwagę. 

7-10 lipca odbywała się w Warszawie VI 
Ogólnopolska Kapituła Młodzieży 
Franciszkańskiej, na której nie zabrakło 
przedstawicieli RMF-u. W czasie obrad, prac w 
grupach i na modlitwie zastanawiano się nad 
miejscem i rolą Młodzieży Franciszkańskiej w 
dzisiejszym świecie. Kapituła wybrała nową 
Radę Narodową Młodzieży Franciszkańskiej w 
Polsce; m.in. Przewodniczącą została Asia 
Sochor z naszego RMF-u. 

 

Przedstawiciele Rodziny Młodzieży 
Franciszkańskiej wzięli udział w spotkaniu 
Młodzieży Franciszkańskiej z całego świata, 
które miało miejsce w dniach 12-15 sierpnia w 
Madrycie. Było okazją do podzielenia się 
doświadczeniami wprowadzania charyzmatu 
franciszkańskiego we wspólnotach z różnych 
kontynentów oraz było bezpośrednim 
przygotowaniem do uczestnictwa w 
tegorocznych Światowych Dniach Młodzieży. 

 

9 października 2011 w Hali Stulecia we 
Wrocławiu miało miejsce spotkanie "ASYŻ WE 
WROCŁAWIU" - z okazji 25 rocznicy 
Światowego Dnia Modlitwy o Pokój - 
ogłoszonego przez bł. Jana Pawła II. 
Przedstawiciele RMF-u wzięli udział w panelu 
dyskusyjnym z przedstawicielami innych religii 
i wyznań, podczas którego rozmawiali na temat 
wprowadzania pokoju w dzisiejszym świecie... 
Była to okazja do ćwiczenia się w prawdziwej 
radości doskonałej mimo przeciwnych 
okoliczności oraz niskiej temperatury :) 
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Natomiast w dniach 14-16 października na 
Górze św. Anny zebrała się Kapituła RMF-u. 
Przedstawiciele poszczególnych wspólnot 
lokalnych i diaspory poznawali duchowość 
wspólnoty na trzech poziomach formacji św. 
Franciszka: ludzkiej, chrześcijańskiej i 
katolickiej oraz franciszkańskiej. Jednym z 
elementów spotkania była dyskusja nad 
kondycją [duchową, personalna i społeczną] 
RMF-u i nad sposobami jej poprawy. Nie 
zabrakło modlitwy, adoracji i… wspólnej 
franciszkańskiej rekreacji. 

W czasie Eucharystii na zakończenie Kapituły, 
kilka osób wstąpiło na kolejne stopnie formacji 
oraz przyjęto trzy osoby do postulatu Rodziny 
Młodzieży Franciszkańskiej. 

 

Więcej informacji o Rodzinie Młodzieży 
Franciszkańskiej znajdziesz na stronie 
www.rmf.net.pl oraz na naszym 
facebook’owym profilu. ZAPRASZAMY! 

Z DOMÓW FORMACYJNYCH   

POSTULAT 

Pod koniec sierpnia postulanci zakończyli swój 
czas kandydatury w kłodzkim klasztorze i udali 
się do Borek Wielkich, gdzie rozpoczęli swój rok 
nowicjatu.  

Natomiast w piątek 16 października, w 
przeddzień święta Stygmatów św. Franciszka z 
Asyżu, minister prowincjalny o. Wacław Chomik 
przyjął do postulatu trzech nowych kandydatów 
do Zakonu i tym samym postulat zaczął na 
nowo tętnić życiem.  

 

 

NOWICJAT  

2 września zakończyły się wspólne rekolekcje 
dla nowicjuszy i przybyłych z Kłodzka 
postulantów. Tego samego dnia o godz. 20.00, 
podczas liturgii nieszporów, z rąk o. Prowincjała 
Wacława Chomika habity zakonne otrzymali 
Trzej bracia nowicjusze, którzy rozpoczęli 
kanoniczny rok, przygotowujący ich do złożenia 
ślubów w Zakonie Braci Mniejszych: o. Tytus 
Morawiec, fr. Klemens Francka i fr. Ksawery 
Mokrzycki. 

 

o. Tytus   fr. Klemens        fr. Ksawery 

Następnego dnia [3 września] miała miejsce 
pierwsza profesja zakonna poprzednich 
nowicjuszy: braci Bernardyna, Kanizego i 
Gabriela, którzy kończąc roczny nowicjat, 
podczas mszy św. o godz. 10.30 na ręce o. 
prowincjała wyrazili swoje pragnienie, by 
kroczyć drogą rad ewangelicznych w Zakonie 
Braci Mniejszych. 
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WYŻSZE SEMINARIUM DUCHOWNE  

Po wakacyjnych pracach i urlopach klerycy 
wraz z wychowawcami i ojcem duchownym w 
dniach 13-17 września przebywali na 
wspólnym wyjeździe w Białym Dunajcu. W 
czasie spotkań i rozmów duchownych podjęto 
temat kapłaństwa służebnego w kontekście 
myśli zawartych w książce bł. Jana Pawła II pt. 
Dar i tajemnica. 17 IX w kaplicy seminaryjnej 
przeżywano odpust ku czci Stygmatów św. Ojca 
Franciszka.  

 

19-24 września trwały rekolekcje zakonne, w 
których brali udział bracia klerycy. 
Moderatorem tegorocznych ćwiczeń 
duchownych był o. Piotr Koźlak CSsR z 
Krakowa. 

W sobotę 8 października w naszym Wyższym 
Seminarium Duchownym odbyła się uroczysta 
inauguracja nowego roku akademickiego 
2011/2012. Po wspólnej Eucharystii miała 
miejsce akademia inauguracyjna, w czasie 
której m.in. nastąpiło ślubowanie i 
immatrykulacja braci kleryków I roku studiów. 
Otrzymali oni indeksy i oficjalnie zaczęli studia 

w naszym franciszkańskim seminarium. 
Akademia zakończyła się uroczystym 
odśpiewaniem średniowiecznej pieśni 
studenckiej Gaudeamus igitur... 

 

15 października wspólnota seminaryjna udała 
się do Trzebnicy, by uczestniczyć w 
jadwiżańskim dniu skupienia dla osób 
przygotowujących się do kapłaństwa i życia 
zakonnego. Uczestnicy wysłuchali konferencji 
poświęconej świętym i błogosławionym, wzięli 
udział w spotkaniach w grupach i nabożeństwie. 
Punktem centralnym dnia była Eucharystia, 
której przewodniczył Henryk kard. Gulbinowicz, 
arcybiskup senior wrocławski.  

 

Następnego dnia wraz ze „Złotą 15” – 
franciszkańską grupą Pielgrzymki 
Wrocławskiej, bracia wyruszyli ponownie do 
Trzebnicy – do grobu św. Jadwigi – Patronki 
naszej Prowincji zakonnej.. 

16 października bracia odnowili profesję 
zakonną, ślubując Dobremu Bogu przez kolejny 
rok żyć w posłuszeństwie bez własności i w 
czystości w Zakonie Braci Mniejszych. 
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DLACZEGO WARTO BY Ć 
FRANCISZKANINEM  

Fragment listu naszego misjonarza  
O. Symeona z Maroka (19 IX 2011) 

ASSALAMA ALEJKUM (Pokój i Dobro)  
Minęły wakacje, cudowne spotkania, pełne 
dobra, radości i uśmiechu, pełne Bożej Mocy, aby 
ciągle iść i się nie poddawać, pomimo trudności o 
jakie troszczy się każdy dzień naszego życia. 
Będąc w Polsce, szukałem, jak być wiernym 
przyjaźniom, które są wspólnym dzieleniem i 
zasiewaniem dobra i miłości. Jak nie przegapić 
sytuacji i osób, do których powinienem dotrzeć. 
Jakże cudowne jest powołanie, do jakiego 
wyznaczył nas Chrystus, mówiąc do świętego 
Piotra: „Od teraz ludzi będziesz łowił”. To była 
uprzywilejowana melodia Jana Pawła II: „Barka”. 
I to „morze dusz ludzkich” tak szybko przechodzi, 
jak w słowach poezji ks. Twardowskiego: 
„Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko 
odchodzą...”. Ufam, że był to wspaniały wspólny 
czas i to szybkiego spotkania, jakie będzie nam 
dane przeżywać… Każdy czas ma swoje 
wymagania. 

 

Powróciłem do Maroka. Sytuacja cały czas nieco 
napięta. Ale jest spokojnie. Organizujemy kolejny 
rok pracy, służby, cierpliwości, katechezy, 
odwiedzin w więzieniu, spotkań... Jeszcze 
pozostało wiele do wyremontowania w Katedrze 
(wieża, ściana wejściowa do katedry pęknięta w 
połowie, dach u biskupa, światło i malowanie). 
Ale ufam, ze do czerwca 2012 roku, będzie 
ukończone wszystko. I później, to już będę na 
całego „szalał na morzach dusz ludzkich”. I z 
serca, życzę szalonych pomysłów, aby nie 

poddawać się kryzysom. Każdy czas jest jedyny i 
niepowtarzalny, aby kochać bez granic, 
przebaczać z serca, nieść dobro każdemu 
człowiekowi... 
U nas ciągle gorąco, temperatura sięga 35 stopni 
Celsjusza. Można się opalać na plaży nad 
Oceanem Atlantyckim, to którego mam 500 
metrów. Często myślę, jak Pan Bóg nam daje 
dowody swojej miłości. Z jednej strony niełatwe 
sytuacje codzienne do rozwiązywania, z drugiej 
strony Jego miłująca obecność wśród nas, Jego 
Hojność, Jego nieskończona miłość Moje kontakty 
z muzułmanami są bardzo dobre. Z wieloma 
rodzinami współpracuję i często rozmawiamy w 
imię Boga, który nas kocha, który stworzył świat 
tak dla chrześcijan jak i dla muzułmanów, dla 
wszystkich innych nacji i religii.  

CZY WIESZ ŻE…? 
czyli ciekawostki z franciszkańskiego świata 

Czy wiesz że.... ksiądz diecezjalny może 
zostać franciszkaninem? Jeśli któryś z 
kapłanów diecezjalnych wyrazi taką chęć, za 
pozwoleniem swojego biskupa ordynariusza 
może rozpocząć roczny obowiązkowy nowicjat, 
po którym składa śluby czasowe. Na wezwanie 
św. Franciszka odpowiedział o. Tytus, który 
pracował jako wikary w jednej z parafii diecezji 
sosnowieckiej, a obecnie zaczął kanoniczny 
nowicjat w Borkach Wielkich. 

Czy wiesz że... zakonnik może zostać 
biskupem? Jeżeli zakonnik otrzymuje 
propozycję przyjęcia sakry biskupiej i zgodzi się 
na nią, musi opuścić Zakon. W takim wypadku 
nie obowiązują go już złożone śluby. Tak stało 
się niedawno z naszym współbratem z 
prowincji Niepokalanego Poczęcia NMP, który 
we wrześniu otrzymał święcenia biskupie w 
Krakowie i obecnie jest 
biskupem pomocniczym 
dla tamtejszej diecezji. Z 
naszej Prowincji również 
wyszedł jeden biskup – 
misjonarz w Boliwii – o. 
Bonifacy Antoni 
Reimann, który 
posługuje obecnie w 
wikariacie apostolskim 
Nuflo de Chaves. 
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Czy wiesz że... 11 października rozpoczęła 
się w naszej Prowincji wizytacja generalna? 
Jest ona przygotowaniem do kapituły, która 
będzie miała miejsce w kwietniu 2012r. Naszym 

wizytatorem jest o. 
Chryzostom Fryc, 
współbrat z bratniej 
prowincji św. 
Franciszka, który został 
delegowany przez 
generała naszego 
Zakonu aby odwiedzić 
wszystkie klasztory i 
porozmawiać osobiście z 
każdym współbratem 

naszej Prowincji. Wizytacja ma na celu odnowić 
ducha franciszkańskiego w naszych 
wspólnotach i przygotować do wyboru nowego 
Prowincjała.  

Z Modlitw kapitulnych: 

• Módlmy się za naszą prowincję, aby 
przykład życia nas wszystkich, pociągał wielu 
młodych do wejścia na drogę powołania 
franciszkańskiego.  

• Módlmy się za nasze domy zakonne, aby 
wzajemny szacunek i miłość braterska 
stanowiły podstawę życia wspólnego.  

• Ojcze, który prowadzisz i strzeżesz 
Twoją rodzinę, wysłuchaj nasze modlitwy w 
intencji kapituły prowincjalnej, daj swoim 
sługom ducha mądrości, prawdy i pokoju, aby 
starali się poznać Twoją wolę i szli za nią z całko 
witym oddaniem. 

Z DUCHOWOŚCI 
FRANCISZKA ŃSKIEJ  

ROK ŚWIĘTEJ KLARY 
800 LAT ZAKONU UBOGICH PAŃ ŚWIĘTEJ 

KLARY 
17 kwietnia 2011 – 11 sierpnia 2012 

Święta Klara urodziła się w Asyżu w Umbrii we 
Włoszech. Była córką Favarone Offreduccio i 
Ortolany. W roku 1212 za przykładem 
Franciszka z Asyżu zdecydowała się na ubogie 
życie monastyczne, stając się pierwszą klaryską. 
Przeżyła 42 lata w klasztorze San Damiano w 
swym rodzinnym Asyżu. Jej sposób 
prowadzenia wspólnoty sióstr oraz świętość 
życia przyczyniły się do wczesnego wyniesienia 

jej do chwały ołtarzy. Dokonał tego papież 
Aleksander IV, wcześniejszy kardynał protektor 
zakonu franciszkańskiego, w roku 1255 (zmarła 
dwa lata wcześniej). Ciało św. Klary spoczywa w 
asyskiej bazylice, dedykowanej jej imieniu. 

Osiemset lat temu, 
dokładnie w Niedzielę 
Palmową, duchowa 
córka św. Franciszka 
porzuciła świat, aby 
pójść śladami 
Biedaczyny z Asyżu. 
Ten dzień uznany 
został za początek 

charyzmatu 
klariańskiego. 17 
kwietnia 2011 roku, po 
ośmiuset latach od 
tego wydarzenia, we 

wszystkich kontemplacyjnych klasztorach 
Sióstr Klarysek rozpoczął się Jubileuszowy Rok 
Świętej Klary.  

Ten rok niech stanie się okazją do ponownego 
zaproponowania i przypomnienia wartości 
ludzkich i ewangelicznych, jakie św. Klara z 
Asyżu, stając się uczennicą Ewangelii i "pokorną 
roślinką" św. Ojca Franciszka, wcieliła w swoje 
życie. Świadectwo życia św. Klary jest nadal 
aktualne i stanowi wezwanie nie tylko dla sióstr 
klarysek i braci mniejszych, ale dla wszystkich 
chrześcijan, by rozpalać na nowo charyzmat 
miłości do Chrystusa i wszystkich członków 
Jego Ciała - Kościoła, by naśladując św. Klarę 
świadczyć, że człowiek idący za Chrystusem 
osiąga pełnię człowieczeństwa, by ich życie było 
zachętą do realizowania franciszkańskiego 
ideału ewangelicznego. 
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"Jest to ideał złożony z łagodności, pokory, 
głębokiego poczucia Boga oraz oddania się na 
służbę wszystkim"- powiedział Jan Paweł II 
podczas spotkania modlitewnego w Asyżu 27 
października 1986 roku. "Św. Franciszek był 
człowiekiem pokoju; św. Klara była w 
najwyższym stopniu kobietą modlitwy. Jej więź 
z Bogiem w modlitwie podtrzymywała 
Franciszka i jego towarzyszy, podobnie jak 
podtrzymuje nas dziś. Franciszek i Klara dają 
przykład życia w pokoju z Bogiem, z samym 
sobą, ze wszystkimi mężczyznami i kobietami 
na tym świecie." 

Redakcja RD 

------------------------------------------------------------- 

Zachęcamy do lektury Pism św. Klary, które 
można znaleźć na naszej stronie pod podanym 
niżej adresem: 
www.swanna.pl/prw/pisma/pisma_fr/pisma_fr.html 

PAMI ĘTAJMY W MODLITWIE  

Pamiętajmy o franciszkanach z Prowincji św. 
Jadwigi, którzy obchodzą w najbliższych 
miesiącach swoje imieniny i proszą o modlitwę: 

PAŹDZIERNIK 

1.o. Remigiusz 
4.o. Franciszek 
5. o. Faustyn 
6. br. Brunon 
7.o. Sergiusz 
10.o. Samuel 
13.o. Honorat 

o. Teofil 
15.o. Kacper 
17.o. Ignacy  
18.br. Łukasz 
20.o. Aureliusz 
23.o. Kapistran 
28.o. Tadeusz 

br. Tadeusz 
o. Szymon 

 

 

LISTOPAD 

3.o. Hubert 
4.br. Emeryk 

o. Karol 
5.o. Zachariasz 
10.o. Leon 

fr. Leon 
fr. Tyberiusz 

11.br. Marcin 
o. Marcin 

12. o. Kunibert 
o. Jozafat 
o. Witold 

15.o. Albert 
23. fr. Klemens 
26.o. Leonard 
28.o. Zdzisław 
30.o. Andrzej 

br. Andrzej 

GRUDZIEŃ  

1.o. Eligiusz 
3. fr. Ksawery 
6.o. Mikołaj 
7.o. Ambroży 
9.o. Wiesław 
11.o. Hugolin 
14.o. Jan 
15.o. Krystian 

o. Jozue 
21.fr. Kanizy 
24.o. Adam 

br. Adam 
26.o. Stefan 

br. Szczepan 
31.o. Sylwester 

Nie możemy zapomnieć również o tych, którzy 
głosili Słowo Boże jako braci mniejsi i odeszli do 
wieczności, szczególnie tych, których rocznicę 
śmierci będziemy obchodzić w zbliżających się 
miesiącach: 

21 X 1980 – br. Andrzej Wróbel, Borki Wielkie 

22 X 2008 – o. Serafin Latacz, Marienweiher 
26 X 1999 – o. Paweł Hadas, Damme 

7 XI 2005 – o. Krzysztof Kowarz, Wrocław 
25 XI 1994 – o. Franciszek Derner, Góra św. Anny 

30 XI 1987 – o. Bertold Altaner, Góra św. Anny 

8 XII 2009 – o. Zygmunt Skrzydło, Santa Cruz 
9 XII 1995 – o. Wiktor Wojtaszek, Wrocław 

11 XII 1984 – o. Alard Fudalla, Góra św. Anny 
16 XII 2007 – o. Gabriel Popiołek, Wrocław 

19 XII 2007 – ks. Jerzy Obst, Ligota Turawska 
26 XII 2006 – ks. Georg Janson, Marienweiher 

30 XII 1987 – o. Leonard Trocha, Góra św. Anny 

Requiescant in pace! 
 

ZAPRASZAMY  

FRANCISZKAŃSKIE DNI SKUPIENIA  

Chcemy Cię zaprosić na FDS-y, czyli 
Franciszkańskie Dni Skupienia! Jest to czas, w 
którym można doświadczyć franciszkańskiego 
braterstwa, które wyraża się przez wspólną 
modlitwę, pracę, rozmowy, a także przez 
wspólne rekreacje pełne franciszkańskiej 
radości doskonałej.  

10-13 listopada 2011 
Podczas długiego listopadowego weekendu 
będziesz miał niepowtarzalną szansę 
przypatrzyć się życiu, ideałom i realizacji 
powołania franciszkanów! 

Przeżyj przygodę z Bogiem we wspólnocie 
braterskiej w prawdziwym klasztorze. Tym 
razem zapraszamy Cię do Kłodzka, gdzie 
mieści się pierwszy etap życia zakonnego – 
postulat. Nie przegap okazji do poznania 
bardziej siebie, oraz okazji, by obalić mity 
dotyczące życia braci mniejszych. 

 
W programie spotkania również wyjście w góry 
lub wyjazd do Czech. 

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA! 
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Zgłoszenia i więcej informacji: 
o. Jozue - tel.: 663 530 134; o.jozue@interia.pl 

Rozpoczęcie w piątek o 18:00 
Weź ze sobą śpiwór! 

Koszt - dobrowolna ofiara /niech finanse nie 
będą dla Ciebie przeszkodą w przyjeździe... 
Jest możliwość dojazdu busem z Góry św. Anny! 

Z relacji uczestników FDS - ów: 

W każdym z nas z pewnością coś zmieniło się na 
lepsze, cos drgnęło lub ktoś postanowi, że 
najwyższy czas coś zmienić w sobie. Były to 
chwile, kiedy każdy mógł odpowiedzieć sobie na 
pytanie: Co chcesz Panie, abym Ci uczynił?  

Marcin 

Naprawdę polecam takie wyjazdy osobom 
niezdecydowanym. Tam się poznaje Boga i 
doświadcza Jego obecności. Panuje tez tam 
atmosfera bardzo domowa, jest bardzo dobrze 
zagospodarowany czas. Przyjedź i przeżyj to sam. 
Bóg Cie kocha i pragnie Twojego dobra, ale 
musisz wpierw otworzyć się na Jego działanie. 

 Andrzej  

ZAPRASZAMY! 
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KONTAKT: 
Franciszkańskie Duszpasterstwo  
Młodzieży i Powołań 
ul. Jana Pawła II 7 
47-154 Góra Św. Anny 
 
e-mail: 
duszpasterstwo.swanna@interia.pl 

www.swanna.pl 
 


